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PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik me bujqit, fermerét, kultivuesit e tjeré t& Klings, i cili me Planin e
organizimit t& dégjimeve buxhetore pér vitin 2024, u planifikuar t& mbahet né€ parkun “Ilir
Merturi”, u mbajt né sallén e kuvendit t&€ komunés me datg 10 gusht, n€ ora 18:00. Ndryshimi
i vendit t& mbajtjes s& takimit &shté béré pér shkak t& motit dhe mundésisé qé t€ ket reshje t&
shiut. N& kété takim morén pjesé: 10 persona.

RENDI I DITES

1. DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL I KLINES 2024 — 2026

Komuna e Klinés ka vazhduar me debatet me publikun me bujqit, fermerét, kultivuesit e tjeré
t& Klin&s, i cili u mbajt né sallén e kuvendit komunal. Pér pikén e rendit t& dités draft-plani i
buxhetit komunal i Klin&s 2024 — 2026, fjalén hyrése ¢ mori drejtori i Bujqésisé, Pylltaris€ dhe
Zhvillimit Rural, z. Lorenc Marleku, i cili ishte i shog&ruar nga pérfaqésuesi i drejtoris€ sé
Financave, z. Ajet Sejdiu si dhe grupi punues pér organizimin ¢ dégjimeve buxhetore.

Drejtori Marleku pasi pérshéndeti té pranishmit, béri njé prezantim t€ pérmbajtjes s€ draft-
buxheti pér vitin 2024 me theks t& veganté kategoring subvencione dhe pasi g€ pjesémarrésit
ishin qé& t& gjithé bujq, fermeré dhe kultivuesit e tjerg, ai informoi mbi investimet g€ jan&
realizuar brenda kétij viti me ndarje e nj& numri t& madh t& serave né dy faza t€ investimeve si
dhe fidanéve.

o B j"nvni?;rn me mekanizém

bujgésoré e q& komuna e Klinés tashmé i ka né fazén e prokurimit publik e q€ jan€: shkrirése
dylli, moto-kultivator, mbjellése pér gruré, mbjellése pér misér etj.



Pas drejtorit Marleku, pérfaqésuesi i drejtorisé sé Financave, z. Ajet Sejdiu, ju dha fjalén
pjesémarrésve pér té€ diskutuar lidhur me até q& u prezantua nga ana e drejtorit si dhe ndarjen
e nevojave dhe kérkesave apo edhe shprehjen e sugjerimeve g€ ata kané lidhur me buxhetin e
viti 2024.

DISKUTIMET DHE KERKESART

Mehmet Mehmetaj — Fermeré nga fshati Gllarevé, pérshéndeti t€ gjithé t€ pranishmit dhe
nga drejtori i Bujqésisé kérkoi té rriten shumat e buxhetit sa i pérket investimeve n€ bujqési
né ményré qé& bujqit, fermerét, kultivuesit e tjeré t& Klinés, t&€ pérfitojné mé shumé pasi qé
Klina ka toké t& miré& bujgésore si dhe kushte t& zhvillohen e kultivohen shumé kultura. Sipas
tij duhet té merren shembuj komunat pérreth sa i pérket investimeve aq t&€ médha qé& i orientojné
né€ bujqési.

Anton Lleshi — Fermeré nga fshati Jagodg, pérshéndeti t& pranishmit dhe parashtroi disa
sugjerime rreth aplikimeve t& kritereve pér ndarjen e subvencioneve né formé t&€ pajisjeve nga
komuna e Klinés, e cila po béhet duke pérkrahur mé shumé fermerét e vegjél se sa fermerét e
mé&dhenj. Potencoi faktin qé& nuk géndron kundér késaj mirépo duhet t€ mendohet edhe ndarja
e subvencioneve né formé t& mekanizmave t€ médhenj té cilét ju ndihmojné shumé fermeréve
qé& kané sipérfage t&€ médha t& mbjellave. Ai gjithashtu kérkoi nga drejtori Marleku q€ projektet
té cilat po realizohen né territorin ¢ komunés s€ Klinés né kuadér t&€ bujqésis€ t&€ keté pér to
kontroll dhe vizita mé t& shpeshta e mé t& rrepta né teren né ményré q& ndértimi i tyre t& béhet
m¢ i fort dhe mé& i géndrueshém.

Petrit Nrecaj — Fermeré nga fshati Krushevé e Madhe, parashtroi para drejtorit nevojén
dhe sugjerimin qé ti kushtohet rendési e veganté ndértimit t& kanaleve t€ ujitjeve t€ cilat jané

né-projekte-tani-ose-atyre-qé do-t& ndeértohen-me-vone. T ket synime-gé nje kanal rujijes 6 ———————
ndértohen né teren apo linja e tij t& jeté shumé e shfrytézueshme dhe t& preké shkumé hapésira

né ményré qé sa mé shumé banoré ta shfrytézojné. Teknikisht rrjedha e tij si projekt pér ujitje

t& kaloj mundésisht né disa fshatra e t& mos pushoj uji po t& ket& rrjedhe mé t& fuqishme.



Keq Raci — Fermeré nga fshati Jelloc, kérkoi nga drejtori i Bujqésisé q€ vitin ¢ ardhshém
apo né draft-planin e buxhetit komunal i Klings 2024 — 2026, t&€ parashihet ndarja e
mekanizmave bujgésor mbjellése e grurit.

Elmi Qupeva — Fermeré nga fshati Pogragjé, kérkoi nga drejtori i Bujqésis€ dhe grupi
punues pér organizimin e dégjimeve buxhetore q& si sugjerim ta shqyrtoj opsionin & vitin e
ardhshém t& anashkalohet ndarja e serave, makinave mjelése ¢ makinave t€ vogéla po té
shikohen mundésit q& t& investohet né mekanizém t&€ madh bujqésor si¢ jané mbjelléset e grurit
apo mbjelléset e misrit, shpérndarése t& plehut, spérkatése apo edhe rimorkio pér transport.

Anton Nikollaj — Fermeré nga fshati Videjé, theksoi gjaté kétij takimi q€ drejtoria ¢
Bujqésisé duhet t& rris buxhetin dhe subvencionet pasi q& Klina ka shumé fermeré€ t€ zot dhe
kushtet pér zhvillimin e bujqésisé apo t& mbjellave jané tejet t€ favorshme.

Takimi pérfundoi n€ orén 18:43.

Shtojca Nr. 2 — Tabela e numrit t& pjesémarrésve t& ndar€ sipas gjinisé.

Femra 0

Meshkuj 10

Total: 10
Procesmbajtése:
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